sterii , ut prudentem vigilantemque pastorem decebat

diligentissime studeret, decimo sui praesulatus anno , qui

erat Dominicae nativitatis millesimus . us a per-

versis et dolosis hominibus sibi insidiantibus , dum Ro-

mam iter faceret , er insidiis adortus , comprehensus, et

in oppidum Monticellum perductus ( quod ea aetate mo-

re reipublicae suo iure regebatur ) manibus , pedibus-

que catena constrictus in obscurum carcerem detruditur,

periculum facturi sicarii homines , an incommodis, car-

cerisque aerumnis invicti abbatis constantia labefactari

queat , quae minis terroribusque tentata expugnari ne-

quiverat . Ibi post diuturnos squallores , aerumnis , atque

macie confectus , meruit a s. Nicolao Myrensium epi-

scopo , suo tutelari patrono , in eius festiva die visita-

ri , a cuius patrocinio Abbas Petrus unice pendebat ; ea-

que visitatione clarissima lux locum illustravi!, mox-

que compedes , et vincula omnia divina virtute resolu-

ta , quibus insons abbas constringebatur conf. acta sunt.

Quodsolutionis beneficium divinitus acceptum cum car

ceris custodibus mane exposuisset , hi factum in deterio-

rem interpretantes partem , atque in impietate sua , et

crudelitate obstinatiores , super innocentem abbatem vin-

cula duplicarunt , sustentantes eum pane tribulationis , et

aqua angustiae vir refucillantes. Ad id perditi homines

ea faciebant , ut castra abbatiae , nempe ( 1 ) Arsulam ,

Rubianum , atque Anticulum , a comite Raynaldo con-

ventui restitu'a , senioribus castri Monticelli assignaret ;

(1) Possedeva questi castelli il monistero di Subiaco

fino dall'anno 832. , in cui gli furono confermati da Gre-

gorio IV , secondo che risulta dal hollario privil. ac di-

plom. rom. punt, tom. I. pag. 172.
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,

, per

pro quibus abbas conservandis atque tuendis non dubita,

vit vincula tolerare , atque mortem potius patienter sue

bire , quam ea a iurisdictione monasterii alienare. Qune

propter ( inquit vetus Chronistes ), audivi a maioribus , noz

´stris , quod iussu impiorum istorum seniorum oculos ab-

batis ambos , incisis venis sanguinarunt , caecusque

ideo effectus , et exanguis , in brevi ad superos ex hac

vita migravit, non sine sanctitatis opinione. Cuius mors,

quam pretiosa apud Deum fuerit , crebra postmodum sa-

nitatum beneficia per intercessionem beati viri concessa ,

testata sunt. Sepultum fuit eius venerandum corpus. in

ecclesia s. Vincentii , situata coll'annesso monistero alle